[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  23.04.2014

№ 49/7
ст-ца Староминская

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район  на 2014 год
В целях оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального образования Староминский район от 30 апреля 2008 года № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13», статьей 24 Устава муниципального образования Староминский  район, Совет муниципального образования  Староминский район РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на  2014 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам (Кривошеев).

3. Администрации муниципального образования Староминский район (Горб) разместить настоящее решение в газете Староминского района Краснодарского края «Степная новь» и на сайте www.adm.starominska.ru.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район

В.М. Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета

муниципального образования Староминский район

от 23.04.2014 № 49/7

«Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»
Проект внесен:

Главой муниципального образования

Староминский район                                                                               В.В. Горб
Проект подготовлен:

Управлением имущественных отношений администрации
муниципального образования Староминский район
Начальник управления

                  О.А. Пасенко
Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                       В.М. Курилло
Председатель депутатской комиссии по

вопросам агропромышленного комплекса,

экологии, имущественных и земельных отношений
и правовым вопросам Совета муниципального

образования Староминский район                                                   А.Д. Кривошеев
Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования
Староминский район                                                                               В.А. Гавриш
Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                             В.В. Петренко

Начальник юридического отдела управления

делами администрации  муниципального образования

Староминский район

  О.В. Гавриш
Начальник  отдела по организационным вопросам

и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации  муниципального

образования Староминский район

     Е.И. Солод

Рассылка:

УИО-2,  ООО «Фармация»-1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»
Предлагаемый проект решения «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год» позволит муниципальному образованию Староминский район оптимизировать использование муниципальной собственности, не допустить ее ухудшения, пополнить бюджет района.
Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

       О.А. Пасенко
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»
Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»  в случае его принятия  потребует дополнительных расходов из бюджета района на публикацию  программы приватизации и оценку рыночной стоимости муниципальной собственности.
Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

       О.А. Пасенко

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»
В случае принятия проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район на 2014 год»  признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие иных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район не потребуется.

Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

       О.А. Пасенко